Sententiæ autem BOERHAAVII optimi, de detractione usque ad crustam solutam continuanda, adversari liceat. Inter notas certas crusta nequaquam habenda est, quippe quæ nec semper phlegmasias comitetur, nec semper affectionibus putridis obsit, venaque fani fortè incisa, sœpe conspiciatur. Pro detractionis modo, tempestatum habitu vario, figuraque vasorum quo sanguis recipitur, crusta insuper facile variat. In sanguinis detrahendi copia dijudicanda, hancce cum notis aliis aliquantum valere, nequaquam inferior; ast eam solam pro norma minimè utendam esse, contendere

* First Lines, § 364.

tendere lubet. Ideoque cùm de sanguine detrahendo requiritur, non crusta sola, at unà cum hac, notis propositis judicemus oportet.

Hirudines, cucurbitulæve cruentæ, ad partem affectam admotæ, aliquando optimè valent. Hoc autem conveniet, si spirandi difficultate quodammodo cessante, dolor lateris vel manè potissimum urgeat. Re ita se habente, sanguis quām proximè ad partem laborantem mitti debet.

Stadio morbi primo, sputa nonnunquam se-
se ostendunt; at signis gravioribus aliis instantibus, venam incidere omittamus minimè oportet; propterea quòd sub initium morbi, spes salutis in sputorum virtute nequaquam ponenda est. Verùm, si gradu morbi pro-
vectiore, et sputa libera copiosè ejificantur,
et signa alia minitantia remissionem subeant,
tandem scalpello parcendum: Sin autem, vel
sputis postea repressis, vel dolore lateris, spiri-
tuque, etiam si sputa maneant, urgentibus, scal-
pello iterum iterumque utamur oportet; id-
circo quia nullo modo melius morbo occur-
ritur. Gradu morbi priori, sanguinis detrac-

tio,

tio, sputa rariūs supprimit; ni fallor, sæpius promovet: Gradu autem proiectiore, debilitate evacuationibus, vique morbi inductâ, sputa sanguinis missione, vel facilè minuuntur, vel omnino suppressuntur.

Causâ indicationis hujuscē absolvendæ, epispaſticā thoraci admovere liceat. Ex usu JOANNIS PRINGLII, Equitis, aliorumque scientiæ peritorum, veficatoria pneumoniâ laborantibus eventu fausto admoveri, nunc omnibus patet. De tempore autem remedii hujuscē adhibendi, non inter omnes convenit. Cl. PRINGLIUS, vénâ, antequam cantharidum stimulus dolorem excitaret, incisâ, contentus vixit; usque hujus remedii maturo, se morbo venienti occurrisse, ideoque effusionem humoris vitalis feliciter præcavisse, sibi persuasum habuit *.

De ratione hujuscē medici illustrissimi disputare piget; ast epispasticorum usum, nisi in morbo admodum levi, ante sanguinis detractionem unam alteramve, in rem minimè fore credo;

* Vide Diseases of the Army.

credo; quippe quæ ad actionem partis affectæ auctam minuendam, tunc temporis, me judice, parùm valent. Vesicatorio autem admoto, nonnisi irritatione ejus sublatâ, venam iterum incidere oportet. In morbi hujuscce curatione, vesicatoria iterum iterumque sæpe indicata sunt. Re ita se habente, parti thoracis alicui semper admovenda, propterea quòd extremitatibus aliisve partibus remotis applicata, ni fallor, minimè profunt.

Alvi ductio, ab aliis nimis laudata, ab aliis autem multùm vituperata, indicationi huicce quodammodo inservit; ideòque nec in sententiam SYDENHAMII de usu purgantium in hoc phlegmasiisque aliis facilè ibo, nec alvi strictæ solutionem tutò negligendam puto. Diarrhœam quidem, sub initium morbi, multùm prodeesse, nequaquam contendō; at laxantia lenia, enemataque emollientia, ni medi ci summi fallantur, sæpe commodum aliquem præstant.

Quod ad emetica quidem pertinet, pleuritide ingruente, se aquâ tepidâ hausta ventriculum eluisse, CLEGHORNIUS nos certiores fa-

cit.

cit*. Veruntamen emetica, me judice, cautè adhibenda, propterea quôd partes affectæ concussu multùm periclitantur, ideoque antimonium tartarisatum, dosibus refractis, ad nauseam tantummodo ciendam, vomitui pleno anteponere luet; graduque morbi provectione, et causâ spasmi sublevandi, et sputi promovendi, duce CULLEN^O, remedium hocce adhibere liceat †.

Sudores, quanquam morbus hic, sudationibus sponte proruptibus, aliquando faustè discutitur, arte cautè excitari debent; idcirco quia, aut calore aut stimulantibus eliciti, laboranti exitio facilè sint: Si verò post signorum remissionem, corpus liberè sudare cœperit, boni ominis haberi, ideoque diaphoreticis mitioribus ei succurrere oportet. Sin autem sudor, vel viscidus, vel per membra omnia non diffusus, spirandique difficultate etiamnum manente, summo cum periculo, nifallor, elicetur.

II. *Sputa*

* Diseases of Minorca, chap. vi. p. 263.

† CULLEN's First Lines, § 391.

II. *Sputa promovenda sunt.*—Quod ad hancce indicationem quidem attinet, quum nullo modo melius pneumoniæ succurrifit, curam in hac re summam medici semper impenderunt. Causâ indicationis hujuscē absolvendæ, diluentia tepida, demulcentia mucilaginosa, remediaque expectorantia dicta, adhibenda sunt. Diluentia, vasa extrema laxando, nec non implendo, optimè præstant; his autem decocta avenæ hordiive, vel acido vegetabili, vel fructu maturo, gustui grata reddita, materiam facile præbent; partitis vicibus pro potu sumenda, ne spiritui, suâ sponte gravi, quantitate ullo modo afficiant.